证券代码：002851          证券简称：麦格米特         公告编号：2023-058

债券代码：127074          债券简称：麦米转 2

深圳麦格米特电气股份有限公司

关于公司及下属子公司以银行理财产品质押

开具小额银行承兑汇票的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳麦格米特电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 29 日

召开的公司第五届董事会第五次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了

《关于公司及下属子公司以银行理财产品质押开具小额银行承兑汇票的议案》，

该议案尚在董事会审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审议，现将相关情

况公告如下：

一、 基本情况

为提高资金使用效率，满足生产经营需要，公司及下属子公司（包含全资及控

股子公司）拟用自有资金购买的银行理财产品向银行进行质押，开具总金额不大于

质押总额的小额银行承兑汇票，质押总额度不超过人民币 1 亿元，用于对外支付

货款，从而增加银承结算，提高资金使用效率。有效期限为自公司第五届董事会第

五次会议审议通过之日起的十二个月内。

在上述额度及期限范围内，授权公司董事长行使决策权并签署相关合同文件，

包括但不限于选择合格的合作机构、明确质押额度等。

二、 质押物及相关信息

1、质押物：公司及下属子公司以自有资金购买的银行理财产品；

2、质押额度：总额度不超过人民币1亿元；

3、有效期：自公司第五届董事会第五次会议审议通过之日起的十二个月内；

4、质押目的：向银行申请开具小额银行承兑汇票，用于对外支付货款，从而

增加银承结算，提高资金使用效率。

三、 对公司影响

本次将自有资金购买的银行理财产品进行质押向银行申请开具小额银行承兑汇

票，用于对外支付货款，是基于公司实际经营情况的需求，有助于公司后续的资金使

用规划和更好地支持公司业务发展，符合公司资金计划安排，对公司资金管理、经

营运作起到一定的积极推动作用。

目前公司经营状况良好，具备较好的偿债能力，本次质押不会给公司带来重大

财务风险，不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次质押所需的质押物不会对

公司的生产经营产生重大影响。

四、 监事会意见

公司监事会同意公司及下属子公司以银行理财产品向银行进行质押，开具总

金额不大于质押理财产品金额的小额银行承兑汇票，用于对外支付货款，质押额度

不超过人民币 1 亿元。

五、 独立董事意见

公司及下属子公司以自有资金购买的银行理财产品质押向银行申请开具小额银

行承兑汇票是为提高资金使用效率，满足生产经营需要而采取的措施，不存在损害

公司及中小股东利益的情形，且公司已制定严格的审批程序和权限，将有效防范

风险。因此，我们同意关于公司及下属子公司以银行理财产品质押向银行申请开具

小额银行承兑汇票的议案。

六、 备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议；

2、第五届监事会第五次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

                                       深圳麦格米特电气股份有限公司

    董  事  会

                                     2023 年 8 月 30 日

	一、 基本情况
	二、 质押物及相关信息
	1、质押物：公司及下属子公司以自有资金购买的银行理财产品；
	2、质押额度：总额度不超过人民币1亿元；
	3、有效期：自公司第五届董事会第五次会议审议通过之日起的十二个月内；
	4、质押目的：向银行申请开具小额银行承兑汇票，用于对外支付货款，从而增加银承结算，提高资金使用效率。
	三、 对公司影响
	四、 监事会意见
	五、 独立董事意见
	六、 备查文件